
M•A•P•S

DATA

ANALÝZA

SYNTÉZA

VÝBĚR VHODNÝCH DAT

SJEDNOCENÍ DAT

ODVOZENÁ DATA

KONVERZE DAT
(kde bylo zapotřebí)

ZPRACOVÁNÍ DAT

CORINE Land Cover 2006 ZABAGED plochy měst

poddolované lokality

analýza a účelová
interpretace dat

brown�eldy

průmyslové areály

těžební plochy

skládky

poddolované plochy

poddolovaná místa

umělé tvary reliéfu

průmyslová architektura

areály velkoměst

staré zátěže

z bodu do polygonu
obalením bodu
bu�erem 500 m

obalením polygonu
bu�erem 500 m

převod tabulkových na prostorová
v souřadnicovém systému S-42
a do formátu ESRI shape�le

integrace dat:

vyloučení průmyslových areálů bez brown�eldu

obalení průmyslových areálů s brown�eldem bu�erem 500 m

spojení všech areálů s bu�ery

vyloučení areálů velkoměst a okresních měst

třídění ploch podle velikosti:
- vyloučení ploch menších než 5 km2

- vyloučení ploch větších než 10 km2

VYMEZENÍ TYPŮ:
- monogenetické postindustriální krajiny
- polygenetické postindustriální krajiny

KLASIFIKACE VÝSLEDKŮ

POSTUP VYMEZENÍ
POSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJIN

brown�eldy staré zátěžeprůmyslové objekty

KR
IT

ÉR
IU

M

ZASTOUPENÍ PŘEVAŽUJÍCÍHO GENETICKÉHO FAKTORU
                             25 %                        50 %                         75 % 

SLOVNÍ POPIS TYPU

POUZE
PLOŠNÉ 
ZASTOUPENÍ

PGF min. 75 % jednoslovný (PGF)

1. PGF

2. PGF

min. 50 %

min. 10 %
dvojslovný  
(1. PGF + 2. PGF)

1. PGF

2. PGF

3. PGF

min. 25 %

min. 10 %

min. 10 %

trojslovný  
(1. PGF + 2. PGF + 3. PGF)

POUZE
POČETNÍ
ZASTOUPENÍ

NGF min. 75 % jednoslovný (NGF)

1. NGF

2. NGF

min. 50 %

min. 10 %
dvojslovný  
(1. NGF + 2. NGF)

1. NGF

2. NGF

3. NGF

min. 25 %

min. 10 %

min. 10 %

trojslovný  
(1. NGF + 2. NGF + 3. NGF)

 
 

KOMBINACE 
POČETNÍHO ZASTOUPENÍ 
S PLOŠNÝM ZASTOUPENÍM 
NAD 50 %

1. PGF

2. NGF

min. 50 %

min. 75 %
dvojslovný  
(1. PGF + 1. NGF)

1. PGF

1. NGF

2. NGF

min. 50 %

min. 50 %

min. 25 %

trojslovný  
(1. PGF + 1. NGF + 2. NGF)

1. PGF

1. NGF

2. NGF

3. NGF

min. 50 %

min. 25 %

min. 25 %

min. 25 %

čtyřslovný  
(1. PGF + 1. NGF + 2. NGF + 3. NGF)

 
 

KOMBINACE 
POČETNÍHO ZASTOUPENÍ 
S PLOŠNÝM ZASTOUPENÍM 
NAD 25 %

1. NGF

1. PGF

min. 75 %

min. 25 %
dvojslovný  
(1. NGF + 1. PGF)

1. NGF

1. PGF

2. NGF

min. 50 %

min. 25 %

min. 25 %

trojslovný  
(1. NGF + 1. PGF + 2. NGF)

1. NGF

1. PGF

2. NGF

3. NGF

min. 25 %

min. 25 %

min. 25 %

min. 25 %

čtyřslovný  
(1. NGF + 1. PGF + 2. NGF + 3. NGF)

 
 

 

POČETNÍHO ZASTOUPENÍ 
KOMBINACE 

S PLOŠNÝM ZASTOUPENÍM 
NAD 50 %
A PLOŠNÝM ZASTOUPENÍM 
NAD 25 %

1. PGF

2. PGF

1. NGF

min. 50 %

min. 25 %

min. 75 %

trojslovný  
(1. PGF + 2. PGF + 1. NGF)

1. PGF

2. PGF

1. NGF

2. NGF

min. 50 %

min. 25 %

min. 50 %

min. 25 %

čtyřslovný  
(1. PGF + 2. PGF + 1. NGF + 2. NGF)

1. PGF

2. PGF

1. NGF

2. NGF

3. NGF

min. 50 %

min. 25 %

min. 25 %

min. 25 %

min. 25 %

čtyřslovný  
(1. PGF + 2. PGF + 1. NGF 
 + přívlastek polygenetická)

GENETICKÝ FAKTOR představuje minulé dominantní aktivity, které vedly k formování postindustriální krajiny 
PLOŠNÝ GENETICKÝ FAKTOR (PGF) je klasi�kován u oblastí s výskytem areálových indikátorůpostindustriální krajiny

NUMERICKÝ GENETICKÝ FAKTOR (NGF) je klasi�kován u oblastí s výskytem bodových indikátorů postindustriální krajiny
KRITÉRIUM zohledňuje zastoupení areálových indikátorů (plošné zastoupení) nebo bodových indikátorů (početní zastoupení)

Příklad: Turnovsko je sklářská textilně potravinářská oblast – 1. slovo podle 1. PGF, 2. slovo podle 2. PGF, 3. slovo podle 1. NGF

plošné zastoupení v procentech

početní zastoupení v procentech

KLASIFIKACE
POSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJIN

chemická (102)

chemická energetická vojenská (23)

chemická těžební (41)

chemická těžební dopravní potravinářská (120)

převážně chemická

dopravní vojenská strojírenská (59)

převážně dopravní

dřevařská (45, 47)

dřevařská potravinářská kožedělná (106)

dřevařská potravinářská strojírenská textilní (52)

převážně dřevařská

energetická (61, 74, 75)

převážně energetická

potravinářská (78, 107)

potravinářská dopravní chemická (67)

potravinářská energetická (123)

potravinářská stavební textilní (116)

potravinářská strojírenská (114)

potravinářská textilní rezidenční (117)

potravinářská těžební (49)

potravinářská těžební papírenská (126)

potravinářská zemědělská (43)

převážně potravinářská

rezidenční (84, 96)

rezidenční dopravní stavební (118)

rezidenční textilní energetická (128)

rezidenční těžební potravinářská (115, 124)

rezidenční těžební textilní (129)

převážně rezidenční

stavební (94)

převážně stavební

strojírenská (55)

strojírenská servisní potravinářská (121)

strojírenská textilní těžební (56)

převážně strojírenská

zemědělská průmyslová (101)

převážně zemědělská

sklářská (87, 88)

sklářská chemická (50)

sklářská textilní potravinářská (81)

převážně sklářská

textilní (1, 18, 90, 92, 105, 119, 122, 125)

textilní dřevařská potravinářská (108)

textilní dřevařská strojírenská (31)

textilní elektrotechnická sklářská keramická (86)

textilní potravinářská železářská (109)

textilní rezidenční vojenská (83)

textilní těžební strojírenská papírenská (85)

převážně textilní

těžební (3, 5–10, 12–17, 19–22, 26–30, 33–37,
    39, 42, 44, 46, 48, 53–54, 60, 63–65, 69–70,
    76–77, 82, 89, 95, 98, 100, 104, 127

 

těžební chemická (38)

těžební dopravní (72)

těžební dřevařská (103)

těžební energetická servisní (4)

těžební keramická (11, 24, 32)

těžební potravinářská (110, 111)

těžební sklářská (2)

těžební stavební (51, 68)

těžební strojírenská (97)

těžební textilní (18, 25, 79)

těžební textilní strojírenská (58)

těžební zemědělská (57)

těžební železářská (40)

převážně těžební

vojenská (71, 73)

vojenská keramická (66)

vojenská potravinářská železářská (113)

vojenská sklářská (62)

vojenská strojírenská potravinářská (99)

vojenská textilní elektrotechnická keramická (80)

převážně vojenská

železářská strojírenská (91, 112)

železářská textilní (93)

převážně železářská

hornatina

pahorkatina

rovina nebo plošina

vrchovina

erozní údolí v okolním plošinatém terénu

TVAR RELIÉFU

kontrolované zpřírodnění

podporované zpřírodnění

revitalizace

po vyčištění revitalizace

vyčištění

investice

protihavarijní zabezpečení

lokální přestavba

komplexní přestavba

kontrolované hospodaření

ochrana 

Iniciální opatření  

konstrukční

památková

památková rekreační

památková rozvojová

rekreační

rozvojová

sukcesní

sukcesní poznávací

Kulturně-stavební hodnota

Jiná hodnota

ekologická

ekologická poznávací

ohrožující

ohrožující památková
ohrožující rozvojová

riziková

Přírodní hodnota

Environmentální hodnota 

0 50 km

1 : 500 000

0 50 km

1 : 2 000 000

TYP POSTINDUSTRIÁLNÍ KRAJINY

0 50 km

1 : 2 000 000

státní hranice

železniční trať

silnice a dálnice

krajská hranice

 krajské město

 sídlo nad 5 000 obyvatel

ostatní území

zalesněné území

st
ín

ov
an

ý
re

lié
f

vodní plocha

vodní tok

 krajské město

 krajské město

Číslo Kraj Název Rozloha 
[km2]

1 OLO Zábřežsko 12,98

2 JHM Dubňansko 30,48

3 JHM Šardicko 37,06

4 JHM Rosicko-Oslavansko 27,86

5 JHM 
VYS Olešsko 16,21

6 JHČ Ratibořskohorsko 16,12

7 PLZ Merklínsko 16,99

8 PAR 
JHM Velkoopatovicko 26,07

9 PLZ Břasko 21,53

10 PLZ Vejvanovsko 11,82

11 PLZ Hornobřízsko 20,03

12 STC Jílovsko 16,38

13 STC Zdicko 14,58

14 STC Nučicko 16,49

15 STC Přílepsko 11,77

16 STC Kladensko Slatinsko 18,97

17 KAR Přebuzsko 10,97

18 UST Vejprtsko 12,10

19 UST Radovesicko 14,65

20 HRA Svatoňovicko 48,46

21 HRA Černodolsko 13,93

22 HRA Žacléřsko-Bernarticko 18,66

23 PAR Chvaleticko 13,31

24 PLZ Třemošensko 14,86

25 HRA Radvanicko 20,94

26 PLZ Nevřeňsko 40,32

27 STC Džbánsko 45,49

28 KAR Jáchymovsko 63,95

29 UST Vršansko 28,11

30 STC Příbramsko-Brod 33,41

31 OLO Šternbersko 12,84

32 PLZ Kaznějovsko 11,68

33 UST Tušimicko 66,31

TYP Číslo Kraj Název Rozloha 
[km2]

34 PLZ Nýřansko 115,26

35 MSK Paskovsko 58,45

36 MSK Orlovsko 120,73

37 STC Kladensko 106,56

38 KAR Sokolovsko 160,04

39 UST Bílinsko 162,31

40 UST Chabařovicko 47,70

41 LIB Strážsko 22,39

42 JHČ Halámecko 6,93

43 JHM Pohořelicko 5,99

44 JHČ Mydlovarsko 10,82

45 JHM Bučovicko 5,61

46 JHM Mokersko 5,58

47 PLZ Sušicko 10,20

48 JHM Lulečsko 5,67

49 ZLI Hulínsko 6,59

50 ZLI Valašskomeziříčsko 9,99

51 OLO Grygovsko 8,34

52 OLO Lipnícko 6,86

53 VYS Stříbrnohorsko 9,06

54 STC Příbramsko-Dušníky 7,65

55 MSK Studénsko 5,60

56 PAR Hlinecko 7,25

57 OLO Úsovsko 9,65

58 PAR Skutečsko 7,44

59 PAR Českotřebovsko 9,06

60 STC Koněprusko 9,54

61 PAR Bukovinsko 7,06

62 HRA Kostelecko 7,50

63 KAR Hornoslavkovsko 10,76

64 KAR Skalensko 7,41

65 OLO Staroměstsko 6,11

66 UST Podbořansko 6,22

67 STC Kralupsko 8,36

TYP Číslo Kraj Název Rozloha 
[km2]

68 KAR Otovicko 9,00

69 OLO Zlatohorsko 7,13

70 STC Chlumínsko 7,07

71 OLO Mikulovicko 6,14

72 UST Radonicko 5,65

73 HRA Josefovsko 10,17

74 STC Hornopočapelsko 6,93

75 UST Třískolupsko 15,80

76 UST Račicko 5,68

77 UST Úpohlavsko 6,11

78 LIB Lomnicko 5,77

79 LIB Košťálovsko 7,63

80 LIB Ralsko 6,09

81 LIB Turnovsko 10,80

82 LIB Provodínsko 10,72

83 LIB Zákupsko 5,66

84 UST Hliněnsko 7,22

85 LIB Rokytnicko 14,99

86 LIB Kamenicko 13,06

87 LIB Novoborsko 7,52

88 LIB Kamenickošenovsko 5,51

89 LIB Lužická pánev Uhelensko 6,88

90 LIB Lužická pánev Hrádecko 13,62

91 UST Jiřetínsko 6,84

92 LIB Fýdlantsko 8,79

93 UST Velkošenovsko 6,03

94 JHM Modřicko 5,51

95 VYS Rožínecko 25,90

96 OLO Horecko 6,28

97 PLZ Ejpovicko 10,36

98 MSK Stonavsko 6,37

99 PAR Vysokomýtsko 7,72

100 MSK Hornobenešovsko 11,96

101 PAR Běstovicko 5,59

TYP Číslo Kraj Název Rozloha 
[km2]

102 PAR Semtínsko 6,36

103 KAR Kraslicko 43,96

104 UST Libochovansko 9,99

105 LIB Chrastavsko 7,82

106 JHČ Volarsko 5,55

107 JHČ Třeboňsko 5,40

108 JHČ Vimpersko 6,96

109 JHČ Bechyňsko 6,74

110 JHM Olešnicko 5,80

111 MSK Štrambersko 6,57

112 MSK Frýdlantsko 6,29

113 PLZ Stříbrsko 5,79

114 PAR Litomyšsko 6,89

115 PAR Žumbersko 6,40

116 PAR Chrastovsko 7,51

117 PAR Lanškrounsko 5,58

118 STC Červenopečsko 6,57

119 MSK Krnovsko 7,58

120 STC Klecansko 6,89

121 STC Rakovnicko 9,30

122 KAR Ašsko 16,71

123 STC Podhořansko 6,69

124 OLO Žulovsko 6,64

125 HRA Královédvorsko 6,37

126 HRA Hornomaršovsko 5,89

127 HRA Žacléřsko-Doly 6,09

128 UST Františkovsko 6,17

129 UST Křečansko 6,04

TYP

DATADATADATADATADATADATA

ANALÝZAANALÝZAANALÝZAANALÝZAANALÝZAANALÝZAANALÝZAANALÝZAANALÝZAANALÝZAANALÝZA

SYNTÉZASYNTÉZASYNTÉZASYNTÉZASYNTÉZASYNTÉZASYNTÉZASYNTÉZASYNTÉZASYNTÉZASYNTÉZASYNTÉZA

SJEDNOCENÍ DATSJEDNOCENÍ DATSJEDNOCENÍ DATSJEDNOCENÍ DATSJEDNOCENÍ DATSJEDNOCENÍ DATSJEDNOCENÍ DATSJEDNOCENÍ DAT

KONVERZE DATKONVERZE DATKONVERZE DATKONVERZE DATKONVERZE DATKONVERZE DAT
(kde bylo zapotřebí)(kde bylo zapotřebí)(kde bylo zapotřebí)(kde bylo zapotřebí)(kde bylo zapotřebí)

CORINE Land Cover 2006

poddolované lokality

z bodu do polygonu
obalením bodu
bu�erem 500 m

obalením polygonu
bu�erem 500 m

převod tabulkových na prostorová
v souřadnicovém systému S-42
a do formátu ESRI shape�le

integrace dat:

obalení průmyslových areálů s brown�eldem bu�erem 500 m

POSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍ
POSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJIN

brown�eldy

107
6

113

1

114

93

49

64

10

68

63

44

122
17

95

103

28

38
122

M•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•SM•A•P•S

KR
IT

ÉR
IU

M

ZASTOUPENÍ PŘEVAVAV ŽUJÍCÍHO GENETICKÉHO FAKTORU
                             25 %                        50 %                         75 % 

SLOVNÍ POPIS TYPU

POUZE
PLOŠNÉ
ZASTOUPENÍ

PGF min. 75 % jednoslovný (PGF)

1. PGF

2. PGF

min. 50 %

min. 10 %
dvojslovný
(1. PGF + 2. PGF)

1. PGF

2. PGF

3. PGF

min. 25 %

min. 10 %

min. 10 %

trojslovný
(1. PGF + 2. PGF + 3. PGF)

POUZE
POČETNÍ
ZASTOUPENÍ

NGF min. 75 %min. 75 %min. 75 %min. 75 % jednoslovný (NGF)

1. NGF

2. NGF

min. 50 %min. 50 %min. 50 %min. 50 %

min. 10 %min. 10 %min. 10 %min. 10 %
dvojslovný
(1. NGF + 2. NGF)

1. NGF

2. NGF

3. NGF

min. 25 %min. 25 %min. 25 %min. 25 %

min. 10 %min. 10 %min. 10 %min. 10 %

min. 10 %min. 10 %min. 10 %min. 10 %

trojslovný
(1. NGF + 2. NGF + 3. NGF)

KOMBINACE 
POČETNÍHO ZASTOUPENÍ 
S PLOŠNÝM ZASTOUPENÍM 
NAD 50 %

1. PGF

2. NGF

min. 50 %

min. 75 %min. 75 %min. 75 %min. 75 %
dvojslovný
(1. PGF + 1. NGF)

1. PGF

1. NGF

2. NGF

min. 50 %

min. 50 %min. 50 %min. 50 %min. 50 %

min. 25 %min. 25 %min. 25 %min. 25 %

trojslovný
(1. PGF + 1. NGF + 2. NGF)

1. PGF

1. NGF

2. NGF

3. NGF

min. 50 %

min. 25 %min. 25 %min. 25 %min. 25 %

min. 25 %min. 25 %min. 25 %min. 25 %

min. 25 %min. 25 %min. 25 %min. 25 %

čtyřslovný
(1. PGF + 1. NGF + 2. NGF + 3. NGF)

KOMBINACE 
POČETNÍHO ZASTOUPENÍ 
S PLOŠNÝM ZASTOUPENÍM 
NAD 25 %

1. NGF

1. PGF

min. 75 %min. 75 %min. 75 %min. 75 %

min. 25 %
dvojslovný
(1. NGF + 1. PGF)

1. NGF

1. PGF

2. NGF

min. 50 %min. 50 %min. 50 %min. 50 %

min. 25 %

min. 25 %min. 25 %min. 25 %min. 25 %

trojslovný
(1. NGF + 1. PGF + 2. NGF)

1. NGF

1. PGF

2. NGF

3. NGF

min. 25 %min. 25 %min. 25 %min. 25 %

min. 25 %

min. 25 %min. 25 %min. 25 %min. 25 %

min. 25 %min. 25 %min. 25 %min. 25 %

čtyřslovný
(1. NGF + 1. PGF + 2. NGF + 3. NGF)

POČETNÍHO ZASTOUPENÍ 
KOMBINACE 

S PLOŠNÝM ZASTOUPENÍM 
NAD 50 %
A PLOŠNÝM ZASTOUPENÍM 
NAD 25 %

1. PGF

2. PGF

1. NGF

min. 50 %

min. 25 %

min. 75 %min. 75 %min. 75 %min. 75 %

trojslovný
(1. PGF + 2. PGF + 1. NGF)

1. PGF

2. PGF

1. NGF

2. NGF

min. 50 %

min. 25 %

min. 50 %min. 50 %min. 50 %min. 50 %

min. 25 %min. 25 %min. 25 %min. 25 %

čtyřslovný
(1. PGF + 2. PGF + 1. NGF + 2. NGF)

1. PGF

2. PGF

1. NGF

2. NGF

3. NGF

min. 50 %

min. 25 %

min. 25 %min. 25 %min. 25 %min. 25 %

min. 25 %min. 25 %min. 25 %min. 25 %

min. 25 %min. 25 %min. 25 %min. 25 %

čtyřslovný
(1. PGF + 2. PGF + 1. NGF
 + přívlastek polygenetická)

GENETICKÝ FAKTORGENETICKÝ FAKTORGENETICKÝ FAKTORGENETICKÝ FAKTOR představuje minulé dominantní aktivity, které vedly k formování postindustriální krajiny představuje minulé dominantní aktivity, které vedly k formování postindustriální krajiny představuje minulé dominantní aktivity, které vedly k formování postindustriální krajiny představuje minulé dominantní aktivity, které vedly k formování postindustriální krajiny představuje minulé dominantní aktivity, které vedly k formování postindustriální krajiny představuje minulé dominantní aktivity, které vedly k formování postindustriální krajiny představuje minulé dominantní aktivity, které vedly k formování postindustriální krajiny představuje minulé dominantní aktivity, které vedly k formování postindustriální krajiny představuje minulé dominantní aktivity, které vedly k formování postindustriální krajiny představuje minulé dominantní aktivity, které vedly k formování postindustriální krajiny představuje minulé dominantní aktivity, které vedly k formování postindustriální krajiny představuje minulé dominantní aktivity, které vedly k formování postindustriální krajiny představuje minulé dominantní aktivity, které vedly k formování postindustriální krajiny představuje minulé dominantní aktivity, které vedly k formování postindustriální krajiny představuje minulé dominantní aktivity, které vedly k formování postindustriální krajiny představuje minulé dominantní aktivity, které vedly k formování postindustriální krajiny představuje minulé dominantní aktivity, které vedly k formování postindustriální krajiny představuje minulé dominantní aktivity, které vedly k formování postindustriální krajiny 
PLOŠNÝ GENETICKÝ FAKTORPLOŠNÝ GENETICKÝ FAKTORPLOŠNÝ GENETICKÝ FAKTORPLOŠNÝ GENETICKÝ FAKTORPLOŠNÝ GENETICKÝ FAKTORPLOŠNÝ GENETICKÝ FAKTORPLOŠNÝ GENETICKÝ FAKTOR (PGF)  (PGF) je klasi�kován u oblastí s výskytem areálových indikátorůpostindustriální krajinyje klasi�kován u oblastí s výskytem areálových indikátorůpostindustriální krajinyje klasi�kován u oblastí s výskytem areálových indikátorůpostindustriální krajinyje klasi�kován u oblastí s výskytem areálových indikátorůpostindustriální krajinyje klasi�kován u oblastí s výskytem areálových indikátorůpostindustriální krajinyje klasi�kován u oblastí s výskytem areálových indikátorůpostindustriální krajinyje klasi�kován u oblastí s výskytem areálových indikátorůpostindustriální krajinyje klasi�kován u oblastí s výskytem areálových indikátorůpostindustriální krajinyje klasi�kován u oblastí s výskytem areálových indikátorůpostindustriální krajinyje klasi�kován u oblastí s výskytem areálových indikátorůpostindustriální krajinyje klasi�kován u oblastí s výskytem areálových indikátorůpostindustriální krajinyje klasi�kován u oblastí s výskytem areálových indikátorůpostindustriální krajinyje klasi�kován u oblastí s výskytem areálových indikátorůpostindustriální krajinyje klasi�kován u oblastí s výskytem areálových indikátorůpostindustriální krajinyje klasi�kován u oblastí s výskytem areálových indikátorůpostindustriální krajinyje klasi�kován u oblastí s výskytem areálových indikátorůpostindustriální krajinyje klasi�kován u oblastí s výskytem areálových indikátorůpostindustriální krajinyje klasi�kován u oblastí s výskytem areálových indikátorůpostindustriální krajinyje klasi�kován u oblastí s výskytem areálových indikátorůpostindustriální krajinyje klasi�kován u oblastí s výskytem areálových indikátorůpostindustriální krajiny

NUMERICKÝ GENETICKÝ FAKTORNUMERICKÝ GENETICKÝ FAKTORNUMERICKÝ GENETICKÝ FAKTORNUMERICKÝ GENETICKÝ FAKTORNUMERICKÝ GENETICKÝ FAKTORNUMERICKÝ GENETICKÝ FAKTORNUMERICKÝ GENETICKÝ FAKTORNUMERICKÝ GENETICKÝ FAKTOR (NGF)  (NGF) je klasi�kován u oblastí s výskytem bodových indikátorů postindustriální krajinyje klasi�kován u oblastí s výskytem bodových indikátorů postindustriální krajinyje klasi�kován u oblastí s výskytem bodových indikátorů postindustriální krajinyje klasi�kován u oblastí s výskytem bodových indikátorů postindustriální krajinyje klasi�kován u oblastí s výskytem bodových indikátorů postindustriální krajinyje klasi�kován u oblastí s výskytem bodových indikátorů postindustriální krajinyje klasi�kován u oblastí s výskytem bodových indikátorů postindustriální krajinyje klasi�kován u oblastí s výskytem bodových indikátorů postindustriální krajinyje klasi�kován u oblastí s výskytem bodových indikátorů postindustriální krajinyje klasi�kován u oblastí s výskytem bodových indikátorů postindustriální krajinyje klasi�kován u oblastí s výskytem bodových indikátorů postindustriální krajinyje klasi�kován u oblastí s výskytem bodových indikátorů postindustriální krajinyje klasi�kován u oblastí s výskytem bodových indikátorů postindustriální krajinyje klasi�kován u oblastí s výskytem bodových indikátorů postindustriální krajinyje klasi�kován u oblastí s výskytem bodových indikátorů postindustriální krajinyje klasi�kován u oblastí s výskytem bodových indikátorů postindustriální krajinyje klasi�kován u oblastí s výskytem bodových indikátorů postindustriální krajiny
KRITÉRIUMKRITÉRIUMKRITÉRIUM zohledňuje zastoupení areálových indikátorů (plošné zastoupení) nebo bodových indikátorů (početní zastoupení)zohledňuje zastoupení areálových indikátorů (plošné zastoupení) nebo bodových indikátorů (početní zastoupení)zohledňuje zastoupení areálových indikátorů (plošné zastoupení) nebo bodových indikátorů (početní zastoupení)zohledňuje zastoupení areálových indikátorů (plošné zastoupení) nebo bodových indikátorů (početní zastoupení)zohledňuje zastoupení areálových indikátorů (plošné zastoupení) nebo bodových indikátorů (početní zastoupení)zohledňuje zastoupení areálových indikátorů (plošné zastoupení) nebo bodových indikátorů (početní zastoupení)zohledňuje zastoupení areálových indikátorů (plošné zastoupení) nebo bodových indikátorů (početní zastoupení)zohledňuje zastoupení areálových indikátorů (plošné zastoupení) nebo bodových indikátorů (početní zastoupení)zohledňuje zastoupení areálových indikátorů (plošné zastoupení) nebo bodových indikátorů (početní zastoupení)zohledňuje zastoupení areálových indikátorů (plošné zastoupení) nebo bodových indikátorů (početní zastoupení)zohledňuje zastoupení areálových indikátorů (plošné zastoupení) nebo bodových indikátorů (početní zastoupení)zohledňuje zastoupení areálových indikátorů (plošné zastoupení) nebo bodových indikátorů (početní zastoupení)

Příklad: Turnovsko je Příklad: Turnovsko je Příklad: Turnovsko je Příklad: Turnovsko je Příklad: Turnovsko je sklářská textilně potravinářská oblast sklářská textilně potravinářská oblast sklářská textilně potravinářská oblast sklářská textilně potravinářská oblast sklářská textilně potravinářská oblast sklářská textilně potravinářská oblast sklářská textilně potravinářská oblast sklářská textilně potravinářská oblast sklářská textilně potravinářská oblast – 1. slovo podle 1. PGF, 2. slovo podle 2. PGF, 3. slovo podle 1. NGF– 1. slovo podle 1. PGF, 2. slovo podle 2. PGF, 3. slovo podle 1. NGF– 1. slovo podle 1. PGF, 2. slovo podle 2. PGF, 3. slovo podle 1. NGF– 1. slovo podle 1. PGF, 2. slovo podle 2. PGF, 3. slovo podle 1. NGF– 1. slovo podle 1. PGF, 2. slovo podle 2. PGF, 3. slovo podle 1. NGF– 1. slovo podle 1. PGF, 2. slovo podle 2. PGF, 3. slovo podle 1. NGF– 1. slovo podle 1. PGF, 2. slovo podle 2. PGF, 3. slovo podle 1. NGF– 1. slovo podle 1. PGF, 2. slovo podle 2. PGF, 3. slovo podle 1. NGF– 1. slovo podle 1. PGF, 2. slovo podle 2. PGF, 3. slovo podle 1. NGF– 1. slovo podle 1. PGF, 2. slovo podle 2. PGF, 3. slovo podle 1. NGF– 1. slovo podle 1. PGF, 2. slovo podle 2. PGF, 3. slovo podle 1. NGF– 1. slovo podle 1. PGF, 2. slovo podle 2. PGF, 3. slovo podle 1. NGF– 1. slovo podle 1. PGF, 2. slovo podle 2. PGF, 3. slovo podle 1. NGF– 1. slovo podle 1. PGF, 2. slovo podle 2. PGF, 3. slovo podle 1. NGF

plošné zastoupení v procentechplošné zastoupení v procentechplošné zastoupení v procentechplošné zastoupení v procentechplošné zastoupení v procentechplošné zastoupení v procentechplošné zastoupení v procentechplošné zastoupení v procentech

početní zastoupení v procentechpočetní zastoupení v procentechpočetní zastoupení v procentechpočetní zastoupení v procentechpočetní zastoupení v procentechpočetní zastoupení v procentechpočetní zastoupení v procentechpočetní zastoupení v procentech

KLASIFIKACEKLASIFIKACEKLASIFIKACEKLASIFIKACEKLASIFIKACEKLASIFIKACEKLASIFIKACEKLASIFIKACEKLASIFIKACEKLASIFIKACEKLASIFIKACEKLASIFIKACEKLASIFIKACEKLASIFIKACEKLASIFIKACEKLASIFIKACEKLASIFIKACEKLASIFIKACEKLASIFIKACEKLASIFIKACE
POSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJIN

cheemickáá ((102))

chhemickká eneerrggetickká vojojo eennská (223)

cchemiccká těěžžžebníí (441)

chemmická ttěěžebníí dopraavvní poottravináářská (1120)

ppřřeváváv žžnně chemmickáákák

ddopravvní vojojo eeenskáá sstrojojo ííreenskáá (((59)

převvááváv žně ddddoopravvvnní

ddřřevařskká (45, 47)

ddřevařřsská pooottravináářská kkokok žedděěllná (1006)

dřevaařská ppootravinnářskkááá strojjojo íírrenskkáá textillnní (52))

ppřevááváv žžně ddřřeevavav řskkkáákákkák

eenerggeetickáá (((61, 77444, 75)

převvváváv žněě eeenergeeeeegeg tickáákák

pottrravináářřská (778, 1077)

pootravinnáářská ddopravvní chhheemickká (67)

ppotraviinnářskkáá energgetickkááá (1233))

potravvinářskká stavveební tteextxtx ilníí ((116))

pottrraavináářřsská sttroojojo írennsská (11144)

poottravinnááářřská tteextilníí rrezideennční ((117)

ppotraviinnářskáá těžebbní (49)))

ppotravvinářskká těžžeebbní paappppírensskká (12266))

pottraavináářřsská zemměděěllsská (4433))

přřeeváváv žžnněě pottrraavináářřsskákák

rezideenční (884, 96))

reziiddenční ddopravvní sttaavvebníí ((118))

rezziidenččnní texttillní eneergetickká (12288)

rreeezzidennnčční těžžeební ppootraviinnáářskáá ((115, 1124)

rreezideennnční těěžžebníí tteextilnnííí (1299))

přeevvváávávváv žněě rrreezideennční

sttaavebbníí (94))

ppřevááváv žžnně sttaaavvevev bnníí

sttrroojojo írennsskká (55555))

sssttrrojojo íreeeeennská ssseeervisnnnííí ppotraaaaavvinářssskkkkáá (1222111))

strojojo írrenskáá textilnní těžebbní (566)

ppřevááváv žžnně stroojjojo írensskákák

zeemměděěllsská průůmyslloová (11001)

ppřeváváv žžnně zeezez mmměděllssskkákák

skláářská ((887, 888))

skklářskkkáá chemiická (5500))

ssklářskkkáá texttiillní pottravinááářřská ((881)

přřeváváv žžnněě skláářřskákák

tttextilnííííí (1, 18,, 18,, 18,, 18, 90, 9999222, 1005555,,, 1199, 11122, 112225)

textiilnní dřeevvaařskáá ppotraavviinářskkkáá (1088))

texxttiilní dřřeevařskkáá stroojjojoojo íírrenskkáá (31)

teexxxttilní eelleektrootteechniiccká skkláářská kkeerammiccká (8866)

tttextilnííííí ppotraaavvvinářskkká želleeeeezzzářskkááá ((109)

textiilnní reziiddenčníí vojojo ensská (8833)

texttiilní těěžžžeební sttrojojo írennská paapírennsská (8855)

převvááváv žně ttteextxtx ilnníí

těžební těžební (3, 5–10, 12–17, 19–22, 26–30, 33–37,(3, 5–10, 12–17, 19–22, 26–30, 33–37,(3, 5–10, 12–17, 19–22, 26–30, 33–37,(3, 5–10, 12–17, 19–22, 26–30, 33–37,(3, 5–10, 12–17, 19–22, 26–30, 33–37,(3, 5–10, 12–17, 19–22, 26–30, 33–37,(3, 5–10, 12–17, 19–22, 26–30, 33–37,(3, 5–10, 12–17, 19–22, 26–30, 33–37,(3, 5–10, 12–17, 19–22, 26–30, 33–37,(3, 5–10, 12–17, 19–22, 26–30, 33–37,(3, 5–10, 12–17, 19–22, 26–30, 33–37,(3, 5–10, 12–17, 19–22, 26–30, 33–37,(3, 5–10, 12–17, 19–22, 26–30, 33–37,
    39, 42, 44, 46, 48, 53–54, 60, 63–65, 69–70,    39, 42, 44, 46, 48, 53–54, 60, 63–65, 69–70,    39, 42, 44, 46, 48, 53–54, 60, 63–65, 69–70,    39, 42, 44, 46, 48, 53–54, 60, 63–65, 69–70,    39, 42, 44, 46, 48, 53–54, 60, 63–65, 69–70,    39, 42, 44, 46, 48, 53–54, 60, 63–65, 69–70,    39, 42, 44, 46, 48, 53–54, 60, 63–65, 69–70,    39, 42, 44, 46, 48, 53–54, 60, 63–65, 69–70,    39, 42, 44, 46, 48, 53–54, 60, 63–65, 69–70,    39, 42, 44, 46, 48, 53–54, 60, 63–65, 69–70,    39, 42, 44, 46, 48, 53–54, 60, 63–65, 69–70,    39, 42, 44, 46, 48, 53–54, 60, 63–65, 69–70,    39, 42, 44, 46, 48, 53–54, 60, 63–65, 69–70,    39, 42, 44, 46, 48, 53–54, 60, 63–65, 69–70,    39, 42, 44, 46, 48, 53–54, 60, 63–65, 69–70,    39, 42, 44, 46, 48, 53–54, 60, 63–65, 69–70,    39, 42, 44, 46, 48, 53–54, 60, 63–65, 69–70,    39, 42, 44, 46, 48, 53–54, 60, 63–65, 69–70,    39, 42, 44, 46, 48, 53–54, 60, 63–65, 69–70,    39, 42, 44, 46, 48, 53–54, 60, 63–65, 69–70,    39, 42, 44, 46, 48, 53–54, 60, 63–65, 69–70,    39, 42, 44, 46, 48, 53–54, 60, 63–65, 69–70,    39, 42, 44, 46, 48, 53–54, 60, 63–65, 69–70,    39, 42, 44, 46, 48, 53–54, 60, 63–65, 69–70,    39, 42, 44, 46, 48, 53–54, 60, 63–65, 69–70,    39, 42, 44, 46, 48, 53–54, 60, 63–65, 69–70,    39, 42, 44, 46, 48, 53–54, 60, 63–65, 69–70,    39, 42, 44, 46, 48, 53–54, 60, 63–65, 69–70,
    76–77, 82, 89, 95, 98, 100, 104, 127    76–77, 82, 89, 95, 98, 100, 104, 127    76–77, 82, 89, 95, 98, 100, 104, 127    76–77, 82, 89, 95, 98, 100, 104, 127    76–77, 82, 89, 95, 98, 100, 104, 127    76–77, 82, 89, 95, 98, 100, 104, 127    76–77, 82, 89, 95, 98, 100, 104, 127    76–77, 82, 89, 95, 98, 100, 104, 127    76–77, 82, 89, 95, 98, 100, 104, 127    76–77, 82, 89, 95, 98, 100, 104, 127    76–77, 82, 89, 95, 98, 100, 104, 127    76–77, 82, 89, 95, 98, 100, 104, 127    76–77, 82, 89, 95, 98, 100, 104, 127

ttěěžebnníí chemmmiická (((33388)

ttěžebbnní dopprravní ((7772)

těžeební dřřeevařskká (1033)

těěžžebníí eenergeettická sseervisnníí ((4)

těěžebníí kekek rammická ((111, 244,, 32)

ttěžebbnní pottrraavináářřssská (11110, 11111)

těžeebbní skkláářská ((22)

těžžeební ssttaavebnníí (51, 668)

těěžebníí strojojo írrenská ((97)

ttěžebbnní textiillní (188, 25, 7799)

těžebbní texxttilní sttrrojojo írennská ((5588)

těžžeební zzeeměděěllská ((55577)

těěžžebníí žželezáářřsská (4400)

ppřeváváv žžnně těžžeežež bní

voojjojoojo enskáá ((71, 773)

vvoojjojo enskká kekek raammickká (66)

vvojojo ensská pottravinááářská žžžeelezářřsská (11113)

vojojo ennská skklářskkááá (62)

voojjojoojo eenskáá sstrojojo írreenskáá ppotravviinnářskkáá (99))

vvooojjojoojo enskkáá textiilnní eleekkkttroteeccchhnickkááá keraammmická ((880)

ppřeváváv žžnně vovov jjojo eenskáákák

želleezářskkáá strojjojo íírrenskkááá (91, 112), 112), 112)

žžeeellezářsskká texxtttiilní (9933)

ppřřeeváváv žnněě žežež leezzázáz řskáákák

kkonnstrukkkčční

pppamááttková

pammátkovváá rekreeační

papapamátkkoová roozzvojovváá

rrekreeaačční

rozvvojováá

ssuukcesnní

sukceesní pooznávaaccí

KuKuK lttuurně-ssttavevev bbnní hoddnnota

JJiiinná hoodddnnota

ekologgická

ekkoollogickkáá poznnáávacíí

ohhrroožujíccíí

oohrožujjící pammátkovvá
ohroožžujícíí rroozvojjooová

riizziikováá

PPřříírodnníí hodnnoota

Environmentální hodnotaEnvironmentální hodnotaEnvironmentální hodnotaEnvironmentální hodnotaEnvironmentální hodnotaEnvironmentální hodnotaEnvironmentální hodnotaEnvironmentální hodnotaEnvironmentální hodnotaEnvironmentální hodnotaEnvironmentální hodnota

0000 50 km50 km50 km50 km50 km50 km

1 : 500 0001 : 500 0001 : 500 0001 : 500 0001 : 500 0001 : 500 000

TYP POSTINDUSTRIÁLNÍ KRAJINYTYP POSTINDUSTRIÁLNÍ KRAJINYTYP POSTINDUSTRIÁLNÍ KRAJINYTYP POSTINDUSTRIÁLNÍ KRAJINYTYP POSTINDUSTRIÁLNÍ KRAJINYTYP POSTINDUSTRIÁLNÍ KRAJINYTYP POSTINDUSTRIÁLNÍ KRAJINYTYP POSTINDUSTRIÁLNÍ KRAJINYTYP POSTINDUSTRIÁLNÍ KRAJINYTYP POSTINDUSTRIÁLNÍ KRAJINYTYP POSTINDUSTRIÁLNÍ KRAJINYTYP POSTINDUSTRIÁLNÍ KRAJINYTYP POSTINDUSTRIÁLNÍ KRAJINYTYP POSTINDUSTRIÁLNÍ KRAJINYTYP POSTINDUSTRIÁLNÍ KRAJINYTYP POSTINDUSTRIÁLNÍ KRAJINYTYP POSTINDUSTRIÁLNÍ KRAJINY

0 50 km50 km50 km

1 : 2 000 0001 : 2 000 0001 : 2 000 000

Číslo Kraj Název Rozloha 
[km2]

1 OLO Zábřežsko 12,98

2 JHM Dubňansko 30,48

3 JHM Šardicko 37,06

4 JHM Rosicko-Oslavansko 27,86

5 JHM
VYS Olešsko 16,21

6 JHČ Ratibořskohorsko 16,12

7 PLZ Merklínsko 16,99

8 PARPARP
JHM Velkoopatovicko 26,07

9 PLZ Břasko 21,53

10 PLZ Vejvanovsko 11,82

11 PLZ Hornobřízsko 20,03

12 STC Jílovsko 16,38

13 STC Zdicko 14,58

14 STC Nučicko 16,49

15 STC Přílepsko 11,77

16 STC Kladensko Slatinsko 18,97

17 KAR Přebuzsko 10,97

18 UST Vejprtsko 12,10

19 UST Radovesicko 14,65

20 HRA Svatoňovicko 48,46

21 HRA Černodolsko 13,93

22 HRA Žacléřsko-Bernarticko 18,66

23 PARPARP Chvaleticko 13,31

24 PLZ Třemošensko 14,86

25 HRA Radvanicko 20,94

26 PLZ Nevřeňsko 40,32

27 STC Džbánsko 45,49

28 KAR Jáchymovsko 63,95

29 UST Vršansko 28,11

30 STC Příbramsko-Brod 33,41

31 OLO Šternbersko 12,84

32 PLZ Kaznějovsko 11,68

33 UST Tušimicko 66,31

TYPTYPT Číslo Kraj Název Rozloha 
[km2]

34 PLZ Nýřansko 115,26

35 MSK Paskovsko 58,45

36 MSK Orlovsko 120,73

37 STC Kladensko 106,56

38 KAR Sokolovsko 160,04

39 UST Bílinsko 162,31

40 UST Chabařovicko 47,70

41 LIB Strážsko 22,39

42 JHČ Halámecko 6,93

43 JHM Pohořelicko 5,99

44 JHČ Mydlovarsko 10,82

45 JHM Bučovicko 5,61

46 JHM Mokersko 5,58

47 PLZ Sušicko 10,20

48 JHM Lulečsko 5,67

49 ZLI Hulínsko 6,59

50 ZLI ValašskomeziValašskomeziV říčsko 9,99

51 OLO Grygovsko 8,34

52 OLO Lipnícko 6,86

53 VYS Stříbrnohorsko 9,06

54 STC Příbramsko-Dušníky 7,65

55 MSK Studénsko 5,60

56 PARPARP Hlinecko 7,25

57 OLO Úsovsko 9,65

58 PARPARP Skutečsko 7,44

59 PARPARP Českotřebovsko 9,06

60 STC Koněprusko 9,54

61 PARPARP Bukovinsko 7,06

62 HRA Kostelecko 7,50

63 KAR Hornoslavkovsko 10,76

64 KAR Skalensko 7,41

65 OLO Staroměstsko 6,11

66 UST Podbořansko 6,22

67 STC Kralupsko 8,36

TYPTYPT Číslo Kraj Název Rozloha 
[km2]

68 KAR Otovicko 9,00

69 OLO Zlatohorsko 7,13

70 STC Chlumínsko 7,07

71 OLO Mikulovicko 6,14

72 UST Radonicko 5,65

73 HRA Josefofof vsko 10,17

74 STC Hornopočapelsko 6,93

75 UST Třískolupsko 15,80

76 UST Račicko 5,68

77 UST Úpohlavsko 6,11

78 LIB Lomnicko 5,77

79 LIB Košťálovsko 7,63

80 LIB Ralsko 6,09

81 LIB Turnovsko 10,80

82 LIB Provodínsko 10,72

83 LIB Zákupsko 5,66

84 UST Hliněnsko 7,22

85 LIB Rokytnicko 14,99

86 LIB Kamenicko 13,06

87 LIB Novoborsko 7,52

88 LIB Kamenickošenovsko 5,51

89 LIB Lužická pánev Uhelensko 6,88

90 LIB Lužická pánev Hrádecko 13,62

91 UST Jiřetínsko 6,84

92 LIB Fýdlantsko 8,79

93 UST Velkošenovsko 6,03

94 JHM Modřicko 5,51

95 VYS Rožínecko 25,90

96 OLO Horecko 6,28

97 PLZ Ejpovicko 10,36

98 MSK Stonavsko 6,37

99 PARPARP Vysokomýtsko 7,72

100 MSK Hornobenešovsko 11,96

101 PARPARP Běstovicko 5,59

TYPTYPT Číslo Kraj Název Rozloha 
[km2]

102 PARPARP Semtínsko 6,36

103 KAR Kraslicko 43,96

104 UST Libochovansko 9,99

105 LIB Chrastavsko 7,82

106 JHČ Volarsko 5,55

107 JHČ Třeboňsko 5,40

108 JHČ Vimpersko 6,96

109 JHČ Bechyňsko 6,74

110 JHM Olešnicko 5,80

111 MSK Štrambersko 6,57

112 MSK Frýdlantsko 6,29

113 PLZ Stříbrsko 5,79

114 PARPARP Litomyšsko 6,89

115 PARPARP Žumbersko 6,40

116 PARPARP Chrastovsko 7,51

117 PARPARP Lanškrounsko 5,58

118 STC Červenopečsko 6,57

119 MSK Krnovsko 7,58

120 STC Klecansko 6,89

121 STC Rakovnicko 9,30

122 KAR Ašsko 16,71

123 STC Podhořansko 6,69

124 OLO Žulovsko 6,64

125 HRA Královédvorsko 6,37

126 HRA Hornomaršovsko 5,89

127 HRA Žacléřsko-Doly 6,09

128 UST Františkovsko 6,17

129 UST Křečansko 6,04

TYPTYPT

VÝBĚR VHODNÝCH DATVÝBĚR VHODNÝCH DATVÝBĚR VHODNÝCH DATVÝBĚR VHODNÝCH DATVÝBĚR VHODNÝCH DATVÝBĚR VHODNÝCH DATVÝBĚR VHODNÝCH DATVÝBĚR VHODNÝCH DATVÝBĚR VHODNÝCH DAT

ODVOZENÁ DATAODVOZENÁ DATAODVOZENÁ DATAODVOZENÁ DATAODVOZENÁ DATAODVOZENÁ DATAODVOZENÁ DATAODVOZENÁ DATAODVOZENÁ DATAODVOZENÁ DATAODVOZENÁ DATAODVOZENÁ DATA

KONVERZE DAT
(kde bylo zapotřebí)(kde bylo zapotřebí)(kde bylo zapotřebí)

ZPRACOVÁNÍ DATZPRACOVÁNÍ DATZPRACOVÁNÍ DATZPRACOVÁNÍ DATZPRACOVÁNÍ DATZPRACOVÁNÍ DATZPRACOVÁNÍ DATZPRACOVÁNÍ DAT

CORINE Land Cover 2006 ZABAGED plochy měst

poddolované lokality

analýza a účelová
interpretace dat

brown�eldy

průmyslové areály

těžební plochy

skládky

poddolované plochy

poddolovaná místa

umělé tvary reliéfu

průmyslová architektura

areály velkoměst

staré zátěže

z bodu do polygonu
obalením bodu
bu�erem 500 m

obalením polygonu
bu�erem 500 m

převod tabulkových na prostorová
v souřadnicovém systému S-42
a do formátu ESRI shape�le

vyloučení průmyslových areálů bez brown�eldu

obalení průmyslových areálů s brown�eldem bu�erem 500 m

spojení všech areálů s bu�ery

vyloučení areálů velkoměst a okresních měst

třídění ploch podle velikosti:
- vyloučení ploch menších než 5 km2

- vyloučení ploch větších než 10 km2

VYMEZENÍ TYPŮ:
- monogenetické postindustriální krajiny
- polygenetické postindustriální krajiny

KLASIFIKACE VÝSLEDKŮKLASIFIKACE VÝSLEDKŮKLASIFIKACE VÝSLEDKŮKLASIFIKACE VÝSLEDKŮKLASIFIKACE VÝSLEDKŮKLASIFIKACE VÝSLEDKŮKLASIFIKACE VÝSLEDKŮKLASIFIKACE VÝSLEDKŮKLASIFIKACE VÝSLEDKŮ

POSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍPOSTUP VYMEZENÍ
POSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJINPOSTINDUSTRIÁLNÍCH KRAJIN

staré zátěžeprůmyslové objekty

horrnatinaa

pahhoorkatiinna

roovina nneebo plloošina

vvrchovviina

erozní údolí v okolním plošinatém terénuerozní údolí v okolním plošinatém terénuerozní údolí v okolním plošinatém terénuerozní údolí v okolním plošinatém terénuerozní údolí v okolním plošinatém terénuerozní údolí v okolním plošinatém terénuerozní údolí v okolním plošinatém terénuerozní údolí v okolním plošinatém terénuerozní údolí v okolním plošinatém terénuerozní údolí v okolním plošinatém terénuerozní údolí v okolním plošinatém terénuerozní údolí v okolním plošinatém terénuerozní údolí v okolním plošinatém terénuerozní údolí v okolním plošinatém terénuerozní údolí v okolním plošinatém terénuerozní údolí v okolním plošinatém terénuerozní údolí v okolním plošinatém terénuerozní údolí v okolním plošinatém terénuerozní údolí v okolním plošinatém terénuerozní údolí v okolním plošinatém terénuerozní údolí v okolním plošinatém terénuerozní údolí v okolním plošinatém terénuerozní údolí v okolním plošinatém terénuerozní údolí v okolním plošinatém terénuerozní údolí v okolním plošinatém terénu

TVAR RELIÉFUTVAR RELIÉFUTVAR RELIÉFUTVAR RELIÉFUTVAR RELIÉFU

kokok ntroolovannéé zpřííírroodněěnní

poddpporovvaané zppříroddnnění

invvesticee

protiihhaavariijjnní zabbeezzpeččeenní

Iniciální opatřeníIniciální opatřeníIniciální opatřeníIniciální opatřeníIniciální opatřeníIniciální opatřeníIniciální opatření

státtnní hraannniice

žžeeelezniččnní traaťť

silnicee a dálnnice

krraaajjská hhrraaniceee

 krajsské měěssto

 sídlo nad 5 000 obyvatelsídlo nad 5 000 obyvatelsídlo nad 5 000 obyvatelsídlo nad 5 000 obyvatelsídlo nad 5 000 obyvatelsídlo nad 5 000 obyvatelsídlo nad 5 000 obyvatelsídlo nad 5 000 obyvatelsídlo nad 5 000 obyvatelsídlo nad 5 000 obyvatelsídlo nad 5 000 obyvatelsídlo nad 5 000 obyvatelsídlo nad 5 000 obyvatelsídlo nad 5 000 obyvatel

ostatní územíostatní územíostatní územíostatní územíostatní územíostatní území

zalesněné územízalesněné územízalesněné územízalesněné území

st
ín

ov
an

ý
st

ín
ov

an
ý

st
ín

ov
an

ý
st

ín
ov

an
ý

re
lié

f
re

lié
f

re
lié

f

vodní plochavodní plochavodní plochavodní plochavodní plocha

vodní tokvodní tokvodní tokvodní tokvodní tok

 krajské městokrajské městokrajské městokrajské městokrajské město

rreevitallizzace

po vyyčištěěnní reviittaaalizacee

vyyvyv ččištěníí

lokkáální přřeestavbbbaa

kkkookokkok mplleexxní přřeestavbbbaa

kokok nntttrrolovvaanné hoosspodaařřeení

ooocchranaa

00 50 km50 km50 km

1 : 2 000 0001 : 2 000 0001 : 2 000 000

 krajské městokrajské městokrajské městokrajské městokrajské městokrajské městokrajské městokrajské městokrajské městokrajské městokrajské město

10077
6

11

11114

93

499

10

444

95
































































































































































































































































































































































































































 



































PRAHA

ZLÍN

BRNO

PLZEŇ

OSTRAVA

OLOMOUC

JIHLAVA

LIBEREC

PARDUBICE

KARLOVY VARY
HRADEC
KRÁLOVÉ

ÚSTÍ NAD LABEM

ČESKÉ BUDĚJOVICE

Aš

Telč

Odry

Most

Cheb

Dubí

Slaný

Úpice

Kolín

Louny

Kadaň

Kyjov

Krnov

Zubří

Úvaly

Mimoň

Šenov

Hulín

Jičín

KuřimTřešť

Děčín

Tábor

Štětí

Opava

Písek

Žatec

Planá

Mělník

Bílina

Turnov

Říčany

Nejdek

Blatná

Čáslav

Dobříš

Třebíč

Dačice

Hořice

Třinec

Rosice

Kladno

Vsetín

Náchod

Tišnov

Choceň

Vlašim

Vítkov

Hlučín

Semily

Chodov

Ostrov

Třeboň

Krupka

Zábřeh

Sušice

Vyškov

Jirkov

Znojmo

Přerov

Beroun

Hronov

Tachov

Uničov

Příbor

Jaroměř

Hodonín

Klatovy

Rumburk

Dubňany

Dobřany

Chrudim

Břeclav

Bechyně

Holešov

Bohumín

Benešov

Kojetín

Přelouč

Kaplice

Vimperk

Sokolov

Příbram

Žamberk

Svitavy

Litovel

Jeseník

Teplice

Polička

Hlinsko

Tanvald

Blansko

Havířov

Šumperk

Vodňany

Rýmařov

Roztoky

Bruntál

Karviná

Nymburk

Kravaře

Stříbro

Broumov

Mikulov

Bílovec

Hranice

Trutnov

Kunovice

Hořovice

Rakovník

Rokycany

Nový Bor

Přeštice

Dobruška

Litvínov

Humpolec

Chotěboř

Sedlčany

Chomutov

Milovice

Milevsko

Ivančice

Lovosice

Slavičín

Vrchlabí

Frýdlant

Studénka

Litomyšl

Letohrad

Soběslav

Kraslice

Vratimov

Kroměříž

Chrastava

Mohelnice

Boskovice

Šlapanice

Šternberk

Lanškroun

Hustopeče

Nová Paka

Domažlice

Jablunkov

Napajedla

Černošice

Pelhřimov

Prostějov

Poděbrady

Hostivice

Varnsdorf

Strážnice

Čelákovice

Prachatice

Kutná Hora

Strakonice

Kopřivnice
Nový
 Jičín

Česká Lípa

Český Brod

Litoměřice

Otrokovice

Neratovice

Vysoké Mýto

Nový Bydžov

Český Těšín

Králův Dvůr

Staré Město

Uherský 
Brod

Železný 
Brod

Frýdek-Místek

Horní Slavkov Nové Strašecí

Česká Třebová

Český Krumlov

Sezimovo Ústí

Slavkov u Brna

Mladá Boleslav

Havlíčkův
 Brod

Brumov-Bylnice

Lysá nad Labem

Velké Meziříčí

Týn nad Vltavou

Mariánské Lázně
Ústí nad Orlicí

Moravská Třebová

Žďár nad 

Sázavou

Hrádek
 nad Nisou

Červený Kostelec

Uherské Hradiště

Jindřichův
 

Hradec

Mnichovo Hradiště

Františkovy Lázně

Lipník nad
 Bečvou

Valašské Meziříčí

Ledeč 
nad Sázavou

Jablonec nad Nisou

Veselí nad Moravou

Veselí nad Lužnicí

Světlá nad Sázavou

Klášterec 
nad Ohří

Týniště nad Orlicí

Roudnice nad Labem

Rychnov nad Kněžnou

Benátky nad Jizerou

Moravské Budějovice

Kralupy nad Vltavou

Kostelec nad Orlicí

Rožnov pod Radhoštěm

Nové Město na Moravě

Lomnice nad Popelkou

Nové Město 
nad Metují

Bystřice pod Hostýnem

Frýdlant
 nad Ostravicí

Frenštát
 pod Radhoštěm

Dvůr Králové nad Labem

Bystřice nad 
Pernštejnem

Brandýs nad Labem-Stará Boleslav

41

23

120

102

59

47

52

45

106

75

61

74

67

49

43

78

116

114

123

126

117

107

84

96

124

118

115

128

129

81

50

87

88

94

56

121

55

1

18

85

90

86

31

122

92

83

105

119

108

109

125

39

38

36

34

37

33

28

3

35

2

20

4

40

27

8

26

9

30

103

7

29

5

6
95

16

22

12

19

21

10

15

44

25

11

14

24

1332

17

63

82

97

57

60

53

68

100

51

54

79

58

64

69

70

104

42

89

65

77

76

48

72

46

111

127

110

73

99

62

66

71

80

113

101

91

93

112

Strážsko

Chvaleticko

Klecansko

Semtínsko

Českotřebovsko

Sušicko

Lipnícko

Volarsko

Bučovicko

Třískolupsko

Bukovinsko

Hornopočapelsko

Kralupsko

Hulínsko

Litomyšlsko

Chrastovsko

Lomnicko

Podhořansko

Třeboňsko

Pohořelicko

Hornomaršovsko

Žulovsko

Horecko

Hliněnsko

Křečansko

Žumbersko

Františkovsko

Červenopečsko

Turnovsko

Novoborsko

Valašskomeziříčsko

Kamenickošenovsko

Modřicko

Hlinecko

Rakovnicko

Studénsko

Ašsko

Rokytnicko

Zábřežsko

Vejprtsko

Kamenicko

Šternbersko

Krnovsko

Fýdlantsko

Chrastavsko

Vimpersko

Bechyňsko

Zákupsko

Lužická pánev Hrádecko

Královédvorsko

Bílinsko

Orlovsko

Sokolovsko

Nýřansko

Kladensko

Tušimicko

Paskovsko

Kraslicko

Jáchymovsko

Džbánsko

Šardicko

Nevřeňsko

Svatoňovicko

Chabařovicko

Břasko

Vršansko

Dubňansko

Rožínecko

Zdicko

Jílovsko

Příbramsko-Brod

Olešsko

Nučicko

Radvanicko

Velkoopatovicko

Merklínsko

Hornobřízsko

Rosicko-Oslavansko

Přílepsko

Radovesicko

Úsovsko

Černodolsko

Třemošensko

Ejpovicko

Přebuzsko

Otovicko Kladensko Slatinsko

Vejvanovsko

Kaznějovsko

Ratibořskohorsko

Provodínsko

Žacléřsko-Bernarticko

Mydlovarsko

Koněprusko

Grygovsko

Skalensko

Skutečsko

Račicko

Libochovansko

Hornobenešovsko

Lulečsko

Košťálovsko

Hornoslavkovsko

Stonavsko

Halámecko

Stříbrnohorsko

Zlatohorsko

Chlumínsko

Olešnicko

Mokersko

Štrambersko

Radonicko

Úpohlavsko

Staroměstsko

Žacléřsko-Doly

Příbramsko-Dušníky

Lužická pánev Uhelensko

Josefovsko

Ralsko

Kostelecko

Stříbrsko

Vysokomýtsko

MikulovickoPodbořansko

Běstovicko

Jiřetínsko

Frýdlantsko

Velkošenovsko

98

Lanškrounsko

TYPOLOGIE NA ZÁKLADĚ IDENTIFIKACE A VYMEZENÍ Z ROKU 2012

POSTINDUSTRIÁLNÍ KRAJINY ČESKA

Postindustriální krajina je území, 
jehož strukturní, funkcionální 
a fyziognomické vlastnosti byly výrazně
přímo a nepřímo formovány předchozími 
průmyslovými aktivitami a životem industriální 
společnosti. Tyto aktivity vedly k typickým aktuál-
ním změnám v přírodní, ekonomické, humánní a spi-
rituální struktuře, v nichž jsou popsány, a neslouží již 
původním účelům. Postindustriální krajina představuje 
územní koncentraci těchto změn jako identi�kačních indicií, 
a zaujímá dostatečně velkou plochu na zemském povrchu.

HODNOTA
ÚZEMÍ
postindustriálních
krajin

MANAGEMENT
postindustriálních krajin

POSTINDUSTRIÁLNÍ KRAJINY ČESKA
typologie na základě klasi�kace a vymezení z roku 2012

Autorský kolektiv
doc. RNDr. Jaromír KOLEJKA, CSc., doc. Ing. Martin KLIMÁNEK, Ph.D., 

prof. RNDr. Vít VOŽENÍLEK, CSc., RNDr. Alena VONDRÁKOVÁ, Ph.D., LL.M., Mgr. Radek BARVÍŘ

Kartogra�cké zpracování
RNDr. Alena VONDRÁKOVÁ, Ph.D., LL.M. , Mgr. Radek BARVÍŘ, prof. RNDr. Vít VOŽENÍLEK, CSc.

Tematická data: © Jaromír KOLEJKA a kol., 2016
Podkladová data: © ArcČR, ARCDATA PRAHA, ZÚ, ČSÚ, 2016

M·A·P·S· Num. 13, ISBN 978-80-244-5441-2

Mapu vydala Univerzita Palackého v Olomouci 
pro Katedru geoinformatiky jako její 78. titul

© Univerzita Palackého v Olomouci, 2018

SE
ZN

AM
 P

OS
TI

ND
US

TR
IÁ

LN
ÍC

H 
KR

AJ
IN

 ČE
SK

A

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

mapa_export_180611_2.pdf   1   11.12.2018   17:29:28


